
АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ОЦ» с^<хйхт^|2026 г. №
г. Пологи

О проведении месячника по благоустройству, улучшению санитарного 
состояния и озеленению населенных пунктов на территории 
Пологовского муниципального округа Запорожской области

На основании Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Пологовский 
муниципальный округ Запорожской области», утвержденным Решением 
Пологовского окружного Совета депутатов от 26.10.2023 №22, в целях 
обеспечения надлежащего санитарного состоялся населенных пунктов 
Пологовского муниципального округа, активного привлечения населения и 
организаций от организационно-правовой формы к участию в работе по 
благоустройству территорий, в качестве подготовки к мероприятиям 
приуроченным к празднованию 81-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941 - 1945 годов, Администрация Пологовского 
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить с 09 марта 2026 года месячник по благоустройству, 
улучшению санитарного состояния населенных пунктов, входящих в состав 
Пологовского муниципального округа Запорожской области.

2. Считать начиная с 09 марта 2026 года, каждую субботу недели 



санитарным днем.
3. Администрации Пологовского муниципального округа организовать 

работу с населением, коллективами предприятий, организаций и учреждений по 
санитарной очистке и благоустройству, вывозу мусора и бытовых отходов от 
приусадебных участков, территорий предприятий и организаций.

4. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности 
района организовать проведение в своих трудовых коллективах в период 
месячника, субботников по благоустройству и наведению санитарного порядка.

5. Рекомендовать владельцам магазинов и торговых точек, расположенных 
на территории Пологовского муниципального округа обеспечить порядок на 
прилегающих площадках, приобрести урны для мусора, обустроить цветочные 
клумбы.

6. Руководителю МБУ «Центр городского хозяйства Пологовского 
муниципального округа» в период проведения месячника принять меры по 
благоустройству и наведению санитарного порядка на территории кладбищ 
Пологовского муниципального округа, мест захоронения воинов Красной 
Армии, погибших в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, памятников, 
обелисков, памятных мест и других общественно значимых объектов и 
прилегающих территорий к 81 -летию Победы в Великой Отечественной войне.

7. Заведующим территориальными отделами групп сел взять под личный 
контроль наведения санитарного порядка в населенных пунктах 
муниципального образования.

8. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «За!Информ» (доменное имя ZA- , регистрация в 
качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-86188 от 02 ноября 2023 г.).

INFORM.RU

9. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

10. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой.

INFORM.RU


Всего пронумеровано, прошнуровано 
и скреплено печатью

) листов

Глава Пологовского муниципального о
Запорожской области А'

_ А.А. С 
2Шг.

ян
А:М11П?Т1’Л

110.1101'0 Я

МУНИЦИПАЛ!)
К ОКРУГА


